MIN ISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UN IVERS IDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ -RE ITOR IA DE GRADUAÇÃO

1

EDITAL PROGRAD Nº32, de 07 de julho de 2020.

Dispõe sobre o Resultado da seleção de Monitores de
Tecnologia referente ao Edital PROGRAD Nº 31, de 01 de julho
de 2020.

A Pró-reitoria de Graduação, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da

Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP) e com base no Edital PROGRAD N° 31 de 01 de julho

de 2020, torna público o resultado da seleção dos estudantes dos Cursos de Graduação da UFOP

para atuarem como Monitores de Tecnologia no suporte aos professores para utilização da

plataforma Moodle.

Foram selecionados 15 (quinze) estudantes no limite das vagas disponíveis, os quais serão

os monitores que receberão as bolsas e 5 (cinco) para compor o cadastro reserva. Os monitores

selecionados como bolsistas, deverão participar de um curso de capacitação a ser realizado no

período de 15 a 30 de julho. Capacitação essa, desejável e facultativa aos estudantes selecionados

para o cadastro de reserva. Mais informações a este respeito serão encaminhadas por e-mail.

NOME COMPLETO CURSO CLASIFICAÇÃO

1 Laura Martins da Costa Coura Marinho Ciência da Computação APROVADO

2 Ana Clara de Souza Serviço Social APROVADO

3 Rafael Francisco de Oliveira Engenharia de Computação APROVADO

4 Jardson Costa de Oliveira Arquitetura e Urbanismo APROVADO

5 Matheus Alves Costa Engenharia Mecânica APROVADO

6 Vitório Diniz Pereira Damasceno Jornalismo APROVADO

7 Eduarda de Fatima Miranda Evangelista Direito APROVADO

8 Moacir Andretti Sabino Mota Engenharia Metalúrgica APROVADO

9 Gabriel Evangelista Petarli Engenharia Geológica APROVADO

10 Guilherme Fane de Matos Ciência da Computação APROVADO

11 Vanessa Santos Antunes Engenharia Elétrica APROVADO

12 Camilla Fernandes de Paula Almeida Ciência da Computação APROVADO

13 João Vítor Alves Cardoso Ciência da Computação APROVADO

14 Francis Navarro Batista Matemática (Bacharelado) APROVADO

15 Emanuel Silva Pinto Jornalismo APROVADO

16 Gabriel Augusto Requena dos Reis Sistemas de informação CADASTRO RESERVA

MIN ISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UN IVERS IDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ -RE ITOR IA DE GRADUAÇÃO

2

17 Herculino de Miranda Trotta Neto Direito CADASTRO RESERVA

18 Igor Gonçalves Gabarra Lopes Ciência da Computação CADASTRO RESERVA

19 Jordânia Fernandes Ferreira Engenharia Ambiental CADASTRO RESERVA

20 Kleiber Luís da Silva Ciência da Computação CADASTRO RESERVA

Eventuais dúvidas ou solicitações de orientações deverão ser encaminhadas ao Núcleo de

Apoio Pedagógico, da Pró-reitoria de Graduação, por meio do endereço nap.prograd@ufop.edu.br.

mailto:nap.prograd@ufop.edu.br